

omsorgstjeneste og i styringsdialog i forhold til fastlegene, sa Grindaker. – De kommunale legetjenestene må ses på som en integrert del av det kommunale helsetjenestetilbudet. Det er også en utfordring at de fleste fastleger er selvstendig næringsdrivende, sa hun.

Legene må spille en sentral rolle



Torunn Janbu. Foto Ellen Juul Andersen

– Legene må spille en sentral rolle i samspill og samhandlingsledelse mellom kommuner og sykehus. Gjennomtenkt og bevisst fagmedisinsk ledelse er viktig for å ta riktige beslutninger, sa Torunn Janbu, Legeforeningens president i sitt innlegg. – Leger trenger lederkompetanse for å bli gode ledere, og samfunnsmedisin er et godt grunnlag for god ledelse. Forflytning av oppgaver til kommunene skaper ledelsesutfordringer også innen samfunnsmedisinen, med bl.a. ledelse og koordinering av samfunnsmedisinske oppgaver, og med ledelse av offentlige allmenntjenestemedisinske oppgaver, sa hun. Janbu mente at kommuneoverlegen må inn i kommunens lederteam. Fastlegene kan også få økte ledelsesutfordringer for offentlige allmenntjenestemedisinske oppgaver og med større kontorer og flere oppgaver for Allmenntjenestevalgene og Lokalt samarbeidsutvalg.

– Det blir avgjørende at allmenntjenestemedisinere utvikler en felles ledelsesstrategi – i samspill med spesialisthelsetjenesten, sa Torunn Janbu.



Avtroppende leder av NORSAM, Einar Bråten ledet første dag. Her i samtale med Harald Siem. Foto Lise B. Johannessen

Kvalitet

– Kommunen – leger og annet helsepersonell – har for lite kjennskap til beslutningsprosesser. Vi må sette søkelyset på tjenestekvalitet, og vi må unngå fritt spillerom for beslutninger og prioriteringer, sa Helge Garåsen, kommuneoverlege i Trondheim, mens Anders Svensson, fastlege og kombilege i Bø kommune i Vesterålen, understreket at kvaliteten i helsetjenesten avgjøres i møtet mellom behandler og pasient. Prioriteringer i helsetjenesten skjer som resultat av dette møtet, sa han og mente at samhandlingsreformen er et utviklingsarbeid, som må styres av fagfolk og selges til befolkning og politikere.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Avdeling for informasjon og helsepolitikk

Fakkeltbærer og fyrbøter

NORSAM og LSA har begge innstiftet priser.

NORSAM innstiftet i 2009 en egen pris «Fakkeltbæreren», og det var en svært overrasket Anders Smith som mottok prisen under foreningens årsmøte. Smith har i mange år arbeidet for å utvikle faget samfunnsmedisin og for miljørettet helsevern.

Ola Jøsendal ble under LSAs årsmøte tildelt «Fyrbøter-prisen» for sitt store engasjement og kontinuerlige arbeid for å bedre samfunnsmedisineres rettigheter, avtaler, anseelse, og fagutvikling. Som tidligere leder i LSA var han initiativtakeren til at LSA ble delt i én yrkesforening og én fagmedisinsk forening.

Les mer: www.legeforeningen.no/id/155665.0

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Avdeling for informasjon og helsepolitikk



De to prisene besto i en pengesum og flotte keramiske lysestaker. Foto Lise B. Johannessen